МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Р.П. СОВЕТСКОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________
413205, Саратовская область, Советский район,

р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии,13

(884566)  6-13-19

ПРИКАЗ

от 21.10.2022  № 377

Об определении места регистрации

для участия в написании итогового

сочинения в 2022/2023 учебном году

              На основании приказа управления образования от 20.10.2022 № 244

«Об определении места регистрации для участия в написании итогового

сочинения в 2022/2023 учебном году», в целях обеспечения организации и

проведения итогового сочинения на территории Советского муниципального

района    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Панченко С.А., заместителю директора по учебной работе,

проинформировать выпускников об утверждении места регистрации для

участия в написании итогового сочинения в 2022-2023 учебном году.
2. Утвердить дорожную карту по подготовке и проведению итогового

сочинения (Приложение № 1).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы     М.В. Исаева

Приложение № 1

 к приказу по школе

от 21.10.2022 № 377

Дорожная карта по подготовке и проведению итогового сочинения(изложения) в МБОУ-

СОШ р.п. Советское в 2022/23  учебном году.

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1. Информирование граждан о

подготовке и порядке проведения

итогового сочинения (изложения)

До 2 декабря, до 30

января, до 1 мая 2023 года

Заместитель

директора по УР,

классный

руководитель

2. Регистрация  заявлений обучающихся

для участия в итоговом

сочинении(изложения)

До 22  ноября  2022 года

До 19 января  2023 года

До 19 апреля  2023  года

 Заместитель

директора по УР,

классный

руководитель

3. Ознакомление обучающихся и их

родителей (законных представителей)

под роспись с порядком проведения

итогового сочинения(изложения) в

том числе сроками временем и

местами ознакомления с результатами

итогового сочинения(изложения)

Не позднее 2 недель до

проведения ИС

Заместитель

директора по УР,

классный

руководитель

4. Формирование комиссии по

проведению итогового сочинения

(изложения) в образовательных

организациях

До 14 ноября  2022 года

До 20 января  2023 года

До 22 апреля  2023  года

Заместитель

директора по УР

5. Организация обучения участников

итогового

сочинения(изложения)правилам

заполнения бланков итогового

сочинения(изложения)

до     6 декабря  2022 года учителя-

предметники

6. Подготовка ППЭ итогового

сочинения(изложения) в соответствии

с Положением о порядке проведения,

порядке и сроках проверки итогового

сочинения(изложения)

До 6.12.2022года

до 1 февраля 2023года, до

2 мая 2023 года

Заместитель

директора по УР

7. Печать отчетных форм и

сопроводительных бланков для

проведения итогового сочинения

(изложения)

 Не позднее, чем за день

до проведения  итогового

сочинения (изложения)

Заместитель

директора по УР

8. Формирование индивидуальных

комплектов участников итогового

сочинения (изложения)

 Не позднее, чем за 2 часа

до его  до проведения

итогового сочинения

(изложения)

Заместитель

директора по УР

9. Проведение итогового сочинения

(изложения)

7 декабря  2022 года

 1 февраля  2023 года

 3 мая 2023 года

Заместитель

директора по УР,

классный

руководитель

10.

Отправка отчета об участниках

итогового  сочинения (изложения_ по

электронной почте в адрес органов

в  день проведения

итогового сочинения

(изложения) в 11.00 по

Заместитель

директора по УР

управления образования местному времени

11 Передача итогового сочинения

(изложения) в управление

образования для организации

проверки итогового сочинения

(изложения) и их оценивания

итогового сочинения(изложения)

7 декабря  2022 года

 1 февраля  2023 года

 3 мая 2023 года

Заместитель

директора по УР

12. Ознакомление участников с

результатами  итогового сочинения

(изложения)

Не позднее 1 рабочего дня

с момента окончания

проверки работ

участников   итогового

сочинения (изложения)

Заместитель

директора по УР,

классный

руководитель

13. Хранение копий  бланков итогового

сочинения (изложения)

1 месяц с момента

проведения итогового

сочинения (изложения)

Заместитель

директора по УР

14. Обеспечение участия

образовательных организаций в

мероприятиях по повышению

качества написания итогового

сочинения(изложения) по плану

СОИРО

В течение учебного года в

соответствии с планом

мероприятиях по

повышению качества

написания итогового

сочинения(изложения)

Учителя -

предметники

15 Составление индивидуальных планов

по повышению качества написания

итогового

сочинения(изложения),размещение

индивидуальных планов на сайтах ОУ

и отчетности по их выполнению

В течение учебного года в

соответствии с

индивидуальными

планами мероприятиях по

повышению качества

написания итогового

сочинения(изложения)

Учителя -

предметники

		2022-10-21T15:08:43+0400
	М.В.Исаева